vicesimo secundo.

IX. 1223, December, Antwerpen. - Otto (II), bisschop van Utrecht, bevestigt
de afstand aan de abdij Nieuwenbosch van een tiend te Assenede en te
Moerkerke door de klerk Daniël, zoon van Bernard van Roubaix.

A. Origineel: Gent, Rijksarchief, fonds abdij Nieuwenbosch, no. 50, doos
1, sub anno. Perkament (hoog 264 mm, plooi 29 mm, breed 264 mm). Het
zegel, volgens B. ‘sigillum impressum in cera viridi pendente ex filis
sericeis flavei et rubei coloris’, is verdwenen. In dorso: (13e e.) confirmatio
episcopi Traiectensis de decimis de Hasnede et de Morkerke; (15e e.) XI.
no. III; (18e e.) nuro 37.
B. Afschrift: (17e e.) Gent, Rijksarchief, fonds abdij Nieuwenbosch, no.
380 (papier, door N. Francart, naar A).
C. Vertaling: (1435) Gent, Archief Sint-Baafskathedraal, fonds abdij
Nieuwenbosch, Cartularium ac. 2, fol. XIX, sub litt. II b VII, XI (Vlaams).

Facsimile: Gent, Archief van de Sint-Baafskathedraal, fonds abdij
Nieuwenbosch, doos A.

1) De desbetreffende oorkonden van Johanna, gravin van Vlaanderen en Henegouwen, en van
Bernard van Roubaix, vindt men in hetzelfde cartularium B, fol. 206 vo.-207 vo., 1218 April
en Mei.

2) Baudeloo, België, prov. Oost-Vlaanderen, arr. en kant. Sint-Niklaas, gem. Sinaai.
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Het formulier is hetzelfde als dat van no. VI.

Otto, Dei gratia Traiectensis episcopus, omnibus Christi fidelibus, ad quos presens
scriptum pervenerit, in vero salutari salutem.Noverit omnium discretio tam presentium
quam futurorum quod omnes decime site in Quatuor Officiis Flandrie ad dominium
beati Martini et ad nostrum et ecclesie Traiectensis ius pertinent, nec eas quisquam
nisi auctoritate nostra legitime et iuste poterit possidere nec aliquis eas vendere vel
aliquo pretextu absque nostro consensu quoquammodo poterit alienare. Nos siquidem,
pietate ducti quam circa ecclesiam beate Marie in Bosco1) et personas ibidem Deo
famulantes gerimus, decimam in Hasnede et Morkerke, quam Daniel clericus, filius
Bernardi de Robais monachi de Valcellis2) quondammilitis, habebat de liberali nostra
voluntate et consensu, memorate ecclesie et personis ipsius libere concedimus et
presentium auctoritate eis confirmamus in perpetuum possidendam, secundum quod
in privilegio Johanne comitisse Flandrie et Hainonie super premissa decima confecto
plenius continetur expressum, sub pena excommunicationis districtius inhibentes ne
quis de cetero aliqua malitia seu temeritate huic scripto nostro et privilegio a prefata
comitissa edito presumat obviare. Ad huius ergo robur nostre concessionis et
confirmationis hanc paginam nostro sigillo fecimus insigniri, volentes equoque
premissam ecclesiam et personas ad ipsam spectantes plena et quieta ipsius decime
gaudere possessione, ne quis super hac decima perturbet eas aut molestet auctoritatis
nostre patrocinio penitus prohibemus.
Datum apud Antwarpiam, anno Dominice incarnationis MoCCo vicesimo IIIo,